Magános és Közönséges Istennel való Beszélgetés, vagy egy hónapra való magánossan, Templomban és Háznept között mondhatandó Imádságok, melyiek Mel Konrád, Stehelin Henrik, Zollikoffer János, 's más Tudósoknak Német nyelven írott könyörgéseikből szedegettettek, és a' Magyar Országi Hiveknek mostani állapotjukhoz intéztettek E. D. T. P. által. Komáromban Weinmüller Bálint Józef betűivel 1794. in 8 vo pag. 293.

Szabó Dávid Baroti - Ortographia és Grammaticabéli Észre-vételek a' Magyar Prosodiával egygyütt. Komáromban Weinmüller Bálint betűivel 1800. in 8-vo pag. 131.

Negyedes Pál - Lelki Kalauz. Komáromban nyomtattatott Weinmüller Klára özvegy betűivel 1801. in 8-vo

**Corona (Stephanopolis, Brassovia, Brasó, Kronstadt) in districtu Coronensi
seu Barciae in Transsylvania.**

XV.

Joannes Honterus Coronae 1498. natus, visitatis Studiorum Causa Cracovia Witteberga, et Basilea, reversus an. 1533. Coronam, omnia ad instruendam Typographiam necessaria secum adulit, et anno 1534. libros imprimere coepit, propagationem Augustanae Confessionis pro principali scopo sibi proponens. Multorum Doctorum Virorum amicitia fruebatur, hos inter, saltem aliquandiu, numerabatur, Antonius Verantius, qui in Epistola ad Hieremiam Jacobinum Thordae an. 1538 signata scribit: „Hontero denuo me commendas velim, quum primam Commendationem homini puto non inhaesisse” et in alia Epistola ad eundem Albae Juliae data anno 1540 „Cujus (Honteri) Fides, Charitas, et in evangelicum ministerium pietas non solum apud nos, verum etiam apud exterios in Summa celebritate versatur; non possum illi non favere” et in Epistola ad ipsum Honterum anno 1540. missa „Nam nee negligenter me, nec oblitum tui fuisse dixeris, si binas Litteras meas, Buda ad te datas, acceperis. quorum alteris et ultimis scripseram, quam et Regi, et toti Consilo grata probataque extiterit tua in iure Civili Epitome, aderam equidem, quum et allati, et distributi fuere libelli” vide Katona Hist. Crit. Regn. Hung. Tom. 20. pag. 1147, 1335 et 1336. — Anno 1542. Honterus Intentiō nem suam magis patefacit imprimendo librum! „Formula Reformationis Ecclesiae Coronensis et Barcensis totius Provinciae in 8-vo” qua re ofen-

sus Georgius Martinusius Honterum et illius fautores Albam Regiam ad Comitia vocavit, ubi Allegati Coronensium, Hontero non comparente, pro defensione Formulae Reformationis porrexerunt libellum: „Apologia Reformationis anno 1543. conscripta, et in Comitiis Isabellae Reginae oblata” — Honterus an. 1544. factus Parochus Coronensis, in Subsidium Typographiae suae Molam Chartariam instituit, mortuus est 1549. die 23. Januarii. (vide Seivert cit. op. p. 174. Successor ejus in Parochia Coronensi Walentinus Wagner curam Typographiae gessit usque ad obitum suum an. 1557. — Constat deinceps quoque, et adhuc anno 1580. impressos fuisse libros prelo Honteriano. Eodem anno etiam Nitreus Joannes (Cibiniensis) possidebat officinam typographicam Coronæ, et anno 1583. Georgius Greus, verum ab anno 1594 usque ad annum 1630 prela Coronensia quievisse videntur. Reparavit jacturam officina typographica Michaelis Hermanni ab an. 1644 usque ad an. 1691. diligenter exercita. Aliam mox Typographiam instruxit 1693—1696. Lucas Seülerus ex reliquiis Honterianaæ conflatam, quae ab an. 1704 usque 1707. per Stephanum Müler administrata, longo postea tempore perduravit. Anno 1755. erat Coronæ Typographus Christianus Lehmann,